
OGLASI 
U kampanji 40 DANA ZA ŽIVOT molimo 
ispred KBC-a Sestre Milosrdnice 0-24 sata, 
a ispred bolnice Petrova 7-19 sati. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Danas završava akcija Hrvatskog Caritasa 
"Tjedan solidarnosti i zajedništva s 
Crkvom i ljudima u BiH". Novčane priloge 
prikupljamo nakon svake mise. Hvala svim 
darovateljima! 
 

Tijekom korizme molimo Križni put 
utorkom i petkom u 18 sati, a Časoslov 
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati. 
 

Ovoga ponedjeljka Biblijska zajednica 
naše Župe poziva vas na biblijsko-
meditativni susret, a tema je Biblija i 
meditacija. Dođite i naučite kako, gdje i 
zašto meditirati nad biblijskim tekstom. 
 

Susret djece mlađe školske dobi, do 4. 
razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

U subotu, od 16 do 18 sati, u Pastoralnom 
centru, pozivamo odrasle liturgijske čitače 
i one koji bi se njima željeli priključiti na 
radionicu Čitam, slušam, djelujem. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu svoje molitve 
i žrtve prikazujemo za naše obitelji.

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati; 
od utorka do petka, u 18,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise ili križnog puta. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 16,30 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
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Akcija Župnog Caritasa prikupljanja 
prikladne blagdanske hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane 
održat će se od 14. do 17. ožujka. 
 

Devetnica sv. Josipu započinje u 
nedjelju, 10 ožujka, trodnevnica u 
subotu, 16. ožujka, a na blagdan, 19. 
ožujka, mise će biti u 7,30 i u 18,30 sati. 
 

Hodočašće u Karlovac i Krašić, u 
devetnici sv. Josipu, bit će u subotu, 16. 
ožujka. Polazak je u 8 sati, a cijena od 20 
eura uključuje i ručak. 
 

Uskrsna ispovijed bolesnih i nemoćnih 
bit će u petak, 22. ožujka, od 9 sati. 

'Velika uskrsna ispovijed' bit će u školi, 
u subotu, 23. ožujka, od 9 do 11 sati. 
 

Raspored misa na Cvjetnicu, 24. 
ožujka: u 9,00, u 10,30 s procesijom od 
Pastoralnog centra do škole, te u 18,30 
sati. 
 

Svetkovina Blagovijesti – Navještenja 
Gospodinova, umjesto u Velikom 
tjednu, slavi se u ponedjeljak nakon 
Bijele nedjelje, 8. travnja. Mise će biti u 9 
i u 18,30 sati. 
 

MAJAVA: U subotu, 6. travnja, bit će 
susret s bolesnicima (8 – 10 sati) i misa 
s bolesničkim pomazanjem (u 10 sati). 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: od utorka do petka, od 17 do 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 3.  ožujka Marin 9,00 Za žive i pokojne župljane 

3. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Mirko i Cvija Doko 

Izl 20,1-17; Ps 19,8-11; 1Kor 1,22-25; Iv 2,13-25 18,30 + Ivan Šešok 

PONEDJELJAK, 4.  ožujka Eugen 
7,30 

+ ob. Majsak, Kadoić i 
Vidaković 2Kr 5,1-15a; Ps 42,2.3; 43,3.4; Lk 4,24-30 

UTORAK, 5.  ožujka Vedran 
18,30 Kolektivna 

Dn 3,25.34-43; Ps 25,4-9; Mt 18,21-35 

SRIJEDA, 6.  ožujka Marcijan 
18,30 + Veronika i ob. Dominić 

Pnz 4,1.5-9; Ps 147,12-13.15-16.19-20; Mt 5,17-19 

ČETVRTAK, 7.  ožujka Perpetua, Felicita 
18,30 + Vladimir Balogović 

Jr 7,23-28; Ps 95,1-2.6-9; Lk 11,14-23 

PETAK, 8. ožujka Ivan od Boga 
18,30 Kolektivna 

Hoš 14,2-10; Ps 81,7-11.14.17; Mk 12,28b-34 

SUBOTA, 9. ožujka Franciska Rimska 
7,30 + Eugen 

Hoš 6,1-6; Ps 51,3-4.18-21b; Lk 18,9-14 

NEDJELJA, 10.  ožujka Makarije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

4. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Slavka Palčić 

2Ljet 36,14-16.19-23; Ps 137,1-8; Ef 2,4-10; Iv 3,14-21 18,30 + ob. Bartolek i Perišić 



 

SUSRET HRVATSKE 
KATOLIČKE MLADEŽI 

GOSPIĆ 2024. 
 

Grad Gospić i 
Gospićko-senjska 
biskupija domaćini 
su 12. Susreta 
hrvatske 
katoličke mladeži 
koji će se, pod 

geslom Raduj se za svoje mladosti (usp. 
Prop 11, 9), održati u Gospiću, u subotu 
4. svibnja ove godine. 
 

Mladi od 14 do 35 godina prijavljuju se 
osobno putem sustava E-župe: 
e-zupe.com/prijave/gospic/shkm, do 31. 
ožujka 2024. Nakon toga datuma prijave 
više neće biti moguće! 
Podaci potrebni za prijavu su: ime i 
prezime, spol, datum rođenja, OIB, 
veličina majice, broj mobitela, e-adresa, 
mjesto i župa iz koje dolaze te dolaze li 
na jedno noćenje ili dva (opcija dolaska u 
petak), samo za određene Nadbiskupije i 
Biskupije koje su jako udaljene od 
Gospićko-senjske biskupije (Zagreb NE). 
 

Kotizacija za SHKM iznosi 10 eura i 
uključuje majicu Susreta, obrok 
(sendvič, kolač, voće i vodu) te ostale 
materijale. Uplatnica se može pronaći 
na službenoj stranici SHKM 2024: 
shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr. 
 

Uz službenu web stranicu Susreta 
(shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr), 
otvoreni su i mrežni profili: 
Facebook: facebook.com/SHKM2022 
Instagram: instagram.com/shkm_2024 
Tik Tok : tiktok.com/@shkm.gospi.2024 

Srebrni jubilej naše Župe 
1999. – 2024. 

 

Na Stepinčevo, 10. veljače, navršilo se 
25 godina od dekreta o ustanovljenju 
naše Župe. Slavlje traje sve do listopada 
ove godine, kada se navršava srebrni 
jubilej od otvaranja župnih matica i prve 
mise u našoj školi. 
U tom jubilejskom razdoblju posebno 
svečano slavit ćemo Stepinčev dan, 
svakoga 10-og u mjesecu. 
 

Stoga vas pozivamo da sljedeće 
nedjelje, 10. ožujka, zajedno sa 
Stepincem proslavimo sv. Josipa te već 
unaprijed Dan očeva, koji se inače slavi 
na svetkovinu sv. Josipa. 
U 10 sati započinje prigodni program u 
kojem će preč. dr. sc. Vlado Mikšić, 
povjesničar i Predstojnik Ureda za 
kulturna dobra Zagrebačke nadbiskupije 
predstaviti Stepinčevo promicanje 
štovanja sv. Josipa, a uz zajedničku 
molitvu i pjesmu čut ćemo i svjedočan-
stvo našega župljanina Ivana Radoša o 
izazovu očinstva. 
 

Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, 
vjernike i sve ljude dobre volje, a osobito 
mlade, da se pridruže našem slavlju. 
 

Zahvalimo Gospodinu na brojnim 
milostima koje nam je dao u i po ovoj 
Župi, molimo za proglašenje Stepinca 
svetim, te za izgradnju Crkve i crkve na 
Savici. 
 

„Neka nam sveti Josip, uzor 
domaćeg života, isprosi da ga 
nasljeduju svi glavari obitelji 

naših, pa možemo biti sigurni za 
svoj narod.“ (bl. Alojzije Stepinac) 

https://www.e-zupe.com/prijave/gospic/shkm
https://shkm.gospicko-senjska-biskupija.hr/kotizacija


 

ČETIRI TEME O KOJIMA  
NE TREBA GOVORITI  
NA ISPOVIJEDI 
 

Korizma je prikladno vrijeme unutar 
crkvenog kalendara za otići na ispovijed 
i pomiriti se s Bogom. Vlč. Richard 
Gonzalez na temelju svojeg pastoralnog 
iskustva izdvojio je četiri teme o kojima 
pokornici govore na ispovijedi, a ne bi 
trebali.  
 

Ispovijedanje grijeha drugih ljudi 
 

“Kada ispovijedamo grijehe drugih ljudi, 
pokušavamo opravdati razloge zašto 
smo sagriješili. Govoriti da nismo mi 
krivi, nego da nas je druga osoba 
natjerala, je pokušaj izbjegavanja 
odgovornosti za vlastiti karakter. 
Naposljetku, vrijeme ispovijedi je 
namijenjeno vama osobno, nije vrijeme 
za isticanje grijeha i propusta vaših 
supružnika, braće, djece ili susjeda. 
Ispovijed, i priprema za ispovijed, je 
vrijeme za promišljanje o vlastitim 
grijesima”. 
 

Dugački uvodi i gomilanje informacija 
o razlozima zašto smo sagriješili 
 

“Ponekad će pokornik započeti s ‘Dajte 
da vam objasnim zašto sam to učinio’, i 
zatim dati jako dugačko svjedočanstvo 
zašto je sagriješio. Samo priznajte 
grijehe! Ako svećenik treba objašnjenje 
kako bi vam dao duhovni savjet, može 
vas pitati da pojasnite svoju ispovijed. 
Također, pričanje dugačke priče o tome 
zašto ste sagriješili može dovesti do 
pretvaranje vremena za ispovijed u 
psihoterapiju. Ako trebate više vremena 
za savjetovanje ili duhovno vodstvo, 
siguran sam da će se svećenik rado 

sastati s vama kasnije u župnom uredu.” 
 
Nekonkretnost do razine nenavođenja 
grijeha kojeg ispovijedate. 
 

“To se ponekad događa kada osoba nije 
jako dugo bila na ispovijedi. Pokornik će 
reći: ‘Znate, veliki sam grešnik, prekršio 
sam svih Deset Božjih zapovijedi, osim 
‘Ne ubij’, moji su grijesi previše brojni da 
bi ih navodio’. Molim vas, ne budite 
dramatični, pokušavajući pri tome 
izbjeći reći što ste učinili. Samo recite! 
Zašto biste htjeli nositi svoje grijehe u 
sebi? Izbjegavajući temu, izbjegavajući 
grijeh, odbijate milost koja je ispred vas. 
Zašto biste htjeli stvoriti još jedan 
trenutak za kojim ćete žaliti? 
Gospodinova milost izlječenja je pred 
nama u ispovijedi, ne dajte da vam 
promakne.” 
 

Ispovijedanje emocija 
 

“Ljutnje, nestrpljivosti, frustracija – to 
nisu grijesi, iako bi nas mogli dovesti do 
grešne prilike, ili nas dovesti u napast da 
sagriješimo. Upamtite: I Isus je ponekad 
bio ljut, ali nije očitovao svoju ljutnju na 
grešan način. Ponekad je naša ljutnja 
dobra, opravdana, ali u drugim 
slučajevima ljutnja može dovesti do 
štete nama samima ili drugim ljudima. 
To se događa kada izgubimo kontrolu u 
nekontroliranoj srditosti. Tada dolazi do 
grijeha i počinjamo nasilno djelo 
nanošenja štete. Većina ljudi kada 
ispovijedaju ljutnju, ne ispovijedaju 
srditost. Zašto to onda ispovijedati?” 

 

Ivo Džeba, bitno.net 

 

Prava je naredba Gospodnja, srce 
sladi; čista je zapovijed Gospodnja, 

oči prosvjetljuje. (Ps 19, 9) 


